Cível da Comarca de Natal/RN, que nos autos da Ação de Cobrança de seguro DPVAT ajuizada em

desfavor da seguradora apelante por José Roberto Cardoso, julgou procedente a pretensão formulada na

inicial e condenou a seguradora a pagar a indenização no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete

reais e cinquenta centavos), acrescido de correção monetária desde a data do sinistro e juros de mora de

1% (um por cento) ao mês, a partir da citação. Condenou a demandada, ainda, ao pagamento de custas

processuais e honorários advocatícios fixados em R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).